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Gqr dolne do Zamka 
dziś wniosek 

o [zwołanie Sejmu 
WARSZAWA, 9.5. 

i [Wbrew doniesieniom niektó
rych pism, Iż dziś w południe 
marszałek Sejmu uda się na Za
mek I wręczy p. Prezydentowi 
wniosek klubów sejmowych o 
zwołanie nadzwyczajnej sesji 
sejmowej — okazuje się, iż w po 
ludnie odbędzie się dopiero ze
branie Centrolewu dla wygoto
wania tekstu owego wniosku. 
, Czy kancelaria sejmowa po e-
wentualnem wystylizowaniu 

"dzfś przez Centrolew motywów 
wniosku — zdąży jeszcze w 
dniu dzisiejszym przesłać to pi
smo na Zamek — na to pytanie 
w- kołach sejmowych nie umia
no przed: południem dać ścisłej 
odpowiedzi. 

( : • 

Nowy skandal dyplomatyczny 
Sokolników w mocy agentów G. P. U, 

oskaiżony o przyjaźń dla ministrów angielskich 
Urządnicy ambasady odmawiają powrotu 

LONDYN, 9. 5. Prasa angiel
ska przynosi sensacyjna wiado
mość o aferze w ambasadzie so
wieckie] w Londynie, która ży
wo przypomina skandal z Biesie 
dowskim w Paryżu. 

Do Londynu mieli przybyć a-
genci zagranicznego G.P.U., aby 
zmusić ambasadora Sokolnlko-
wa do natychmiastowego wyłaz 
du do Moskwy, gdzie ma się u-
sprawledllwlć ze swej zbyt blis
kiej przyjaźni z członkami rządu 
angielskiego. 

Przestępstwo Sokolnlkowa ma 
) 

Salwy karabinowe do tłumu 
Chaos w Bombaiu ~ zabuuenia w limiyrii miastach 

polecać na tem, Iż na odprawie 
dziennikarzy sowieckich w Lon
dynie prosił Ich, by nie atako
wali zbyt ostro rządu angielskie 
go ani poszczególnych mini
strów. 

Agenci G.P.U. przywieźli z so 
ba również dekrety odwołujące 

szereg wyższych urzędników 
ambasady. 

Urzędnicy cl mlelł odpowie
dzieć agentom, Iż za żadna cenę 
nie wyjada do Moskwy 1 za przy 
kładem wielu innych dyploma
to wsowleckJćh pozostaną; w 
Europie. 

-(:-:>-
Prezgdcirt Republiki FrancuskiejDoumergue w Algierze 

LONDYN. 9. 5. — TeŁ wł. — 
Położenie w Indiach staje się z 
dnia na dzień poważniejsze. Sto
sunkowo nieliczne siły policyjne 
nie mogą stłumić zaburzeń wy
buchających niespodziewanie w 
różnych stronach Indyj. W wielu 
(wypadkach musi Interwenjować 
wojsko. Szczególnie groźnie 
przedstawiają się stosunki w 
Bombaju. 

Wczoraj wieczorem panował 
W. mieście chaos. Ulicami prze
ciągały grupy strajkujących ro
botników przędzalń. W wielu 
punktach miasta dopuszczono się 
grabieży. Do pomocy zostały 
wfjwane sfly pomocznfcze zor
ganizowane z uzbrojonych urzęd 
enjkó-w europejskich przedsie-

dwóch zabitych, zażądała w koń 
cu pomocy wojska. 

Dziś rano znów doszło do roz
ruchów w mieście Shalapur, któ
re leży w okręgu Bombaj. Zajścia 
rozpoczęły się od zatargu mię
dzy władzami a ochotnikami TU 
chu wolnościowego, którzy nie 
chcieli dopuścić do ścinania palm 
Obecny przy zajściu urzędnik, 
po bezskutecznem wezwaniu tłu 
mu do rozejścia się, kazał po
licji dać salwę. Tłum na razie 
pierzchnął. Bezpośrednio potem 
wybuchły pożary w sześciu kor 
misarjatach poricylnych. w gma
chu sądu i we wszystkich skle
pach z napojami wyskokowemf. 
Policja zażądała pomocy wojska. 
W czasie starć 25 osób zostało 
zabitych i.ponad 100 rannych. biorstw. Policja, która straciła 

Zerwanie rokowań Anglii i Egiptem 
Wielkie wrażenie w kołach oolityc i w h 

LONDYN. 9. 5. — Tel. wł. — 
Wielkie wrażenie w kołach poli
tycznych zrobiło zerwanie roko
wań angielsko - egipskich. U-
rzędowo krótko tylko komunl 

nie kują, że dalsze posiedzenia 
będą wyznaczone. 

Powodem zerwania była nie
możliwość osiągnięcia porozu
mienia w sprawie Sudanu. (UP). 

I. 

Aferzyści kopalniani z Sosnowca 
wyłudzali krwawicą emigrantów 

we Francji 
za fikcyjne udziały kopalni 

SOSNOWIEC. 9.5. W ubiegły 
wtorek „E*press Poranny" podał 
szczegóły sensacyjnej afery pol
sko - amerykańskiego towarzy
stwa w Będzinie, w związku z 
czem aresztowany został Jan 
Mrugała. 

Wczoraj prokurator nakazał a-
resztowanie drugiego głównego u-
czestnrka te] afery Feliksa Wołań 
ekTego, który mając sfałszowane 
pełnomocnictwa Towarzystwa 
grasował we Francji wśród erni 

grantów polskich, sprzedając Im 
udziały tego Towarzystwa. W ten 
sposób wyłudził on od około 200 
emigrantów sumę 300 tysięcy 
franków. 

Obecnie władze poszukują jesz 
cze dwu dalszych wspólników tej 
kryminalne] afery, którzy się 
ukrywają. 

Jak się okazało w śledztwie 
pełnomocnictwa Mrugały co dó 
zarządzania majątkiem JTowarzy 
stwa były sfałszowane "~ 

Tajemnice przewężenia Gandhi*ego 
z wiezienia do szoitala wojsie wego 

BOMBAY. 9. 5. — Tel.-wł. — 
Wczoraj w nocy został Gandhi 
w największej tajemnicy prze-
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wieziony z więzienia w Yeroda 
do szpitala wojskowego .w U-
randhar Poona. 

Gandhi w więzieniu 

Eaatialną wlez ie* gę Alunedabad, gdzie puc gadiJA, M BftBtflTIfllll c n e 

w cbwHl witam* a* « szelkami mbAJmŁ 
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Wielki pożar w Borysławiu 
23 sklepy zniszczone, 

szkody pól 
Przewody elektryczne 

LWÓW, 9. 5. Ubiegłej nocy w 
kompleksie budynków gminnych 
w Borysławiu 
z nlewytłómaczone] dotychczas 
przyczyny wybuchł groźny 

pożar. 
W ciągu kilku godzin spaliło 

się kilkanaście większych i mniej 
szych budynków oraz przybu
dówek wraz z 23 sklepami łącz
nie z towarem. 
Ogólne szkody oceniane są na 

poi miliona złotych. 
Akcja ratownicza była nie

zmiernie utrudniona z Jednej stro 
ny wskutek braku wody, z dru-

miljona zł, 
uniemożliwiły ratunek 
giej zaś wskutek obawy zetknię
cia się z elektryczneml przewo
dami wysokiego napięcia elek
trowni miejscowej i drohobyc-
kiej, dostarczającej prądu dla 
kopalń. 

Dopiero po wyłączeniu prądu 
z obu przewodników, akcja ra
tunkowa poszła szybszem tem
pem, przyczem jednak w obu 
miastach pogasły wszystkie 
światła. 

Wskutek pożaru 40 rodzin ży
dowskich straciło dach nad gło
wą. 

Bezrobotni 
pod wpływem wywrotowców 

demonstrują przed magistratem zgierskim 
Agitatorzy pod kluczem 

Zgon wicemarszałka Senatu St. Powera 
w ma<a1ku DD. Niemyskich — Piorunowie 

ŁÓDŹ. 9.5. Mimo uruchomie
nia robót sezonowych pozostało 
w Zgierzu jeszcze 500 osób bez 
pracy. 

Bezrobotni ulegli wczoraj na
mowom agitatorów i zgroma
dzili się przed magistratem z za
miarem wtargnięcia do wnętrza. 

Policja tłum rozpędziła. 
Bezrobotni poczęli się następ

nie gromadzić w mniejszych gru
pach w ulicach prowadzących 

do rynku, lecz 1 tu rozproszeni 
zostali przez policję. 

Rozważnlejsze elementy zdo
łały bezrobotnych skłonić do u-
danla się do związku, gdzie n-
chwalono wysłać memoriał do 
magistratu 1 województwa w 
sprawie przydzielenia bezrobot
nym zajęcia przy robotach se
zonowych. "•'• 

Podczas rozpędzania tłumu po 
licja aresztowała kilkunastu ągi-
tatorów-wywrotowców. 

Wozem z Holandii do Polski 
TrttczY powrót polskiego emigranta 

BYDGOSZCZ. 9.5. Tel. wŁ— 
— Stacja graniczna Zbąszyń by
ła widownią niecodziennego zja 
wfska. Od strony Niemiec przy 
Jechał wozem, na którym znajdo 
wała się Jedna kobieta I 6 drob
nych dzieci, emigrant polski z 
Molandjl, Stefan Szczepaniak. 

Szczepaniak oświadczył, ta 
wydalony przez władze holen
derskie nie mógł zebrać dosta
tecznej Hoścl pieniędzy na pod
róż koleją l na przewiezienie rze 
czy do Polski, wobec czego za 
Offrtafe pieniądze kupjj * f e 1 

koniem i załadowawszy nań 
swpją rodzinę oraz skromne u-
meblowanie, puścił sle w drogę 
do Polski. Podróż z Holandii do 
granicy polskiej trwała o tygo-
dtrl. 

Władze graniczne nie pobrały 
od Szczepaniaka żadnego cła 
ludność zaś wzruszona niedola 
polskiego tułacza zarządziła do
raźną zbiórkę | wręczyła kilka
dziesiąt złotych Szczepaniakowi 
który udał się w dalsza drogę do 
swego ro_d.**nnejfo miasta. Ko-
itriyrua. ^ -

WARSZAWA, 9.5. 
We Wsi Plorunowo, powiatu 

Łaskiego, zmarł wczoraj nagle 
wicemarszałek Senatu senat-
tor Stanisław Posner. 

Przyczyną zgonu była przewie 
kła choroba serca, która przeszła 
ostatnio w stan groźny, kompli
kując się z choroba nerek 1 płuc 

Już podczas ostatnie) sesji Se
natu wicemarszałek Posner nie 
przewodniczył posiedzeniom. 
Przed trzema tygodniami, czując 
się ciężko chorym, wyjechał do 
majątku swych serdecznych przy 
Jaclół pp. Niemyskich, gdzie ży
cia dokonał. 

Sen. Posner pozostawał w cza 
sle swej choroby pod opieką dr. 
Flattaua z Warszawy oraz sen. 
Kopcińskiego, który Jest również 
lekarzem. Zbadali oni po raz o-
statnl pacjenta onegdal, przyby
wszy w tym celu do Piorunowa. 
Znaleźli chorego w stanie cięż
kim, nie przewidywano Jednak 
tak szybkie) katastrofy. 

Zwłoki wicemarszałka Posne-
ra przewiezione będą do War
szawy, gdzie odbędzie się po
grzeb. 

V 
Zmarły w dnra wczorajszym po dłui 

sze] choroWe wicemarszałek Senatu. 
Stanisław Posner, urodził sle w roku 
1869. Pochodził z rodziny, która od-
dawna brała czynny I żywy udział w 
życiu polltycznem I spolecznem Pol
ski. Stryj lego właściciel majątku Kn-
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chary, bral.odział w powstaniu 186] 
roku. 

W domn rodziców odebrał Stanisław, 
Posner wychowanie patriotyczne I Im 
ko student Uniwersytetu warszawskie* 
co łoi brał czynny udział w łycra po
lltycznem. Jut wówczas znalazł sta V 
za ta ren z zaborczą władza rotytan I 
wyemigrował do Niemiec. gdzie ozopel 
nit swe studia prawnicze. ' I 

Po powrocie.do krain Stanisław Po
wer odgrywał wybitną rola w rocka 
Inteligencji postępowej, zgrupowanej 
dokoła tajnych kół Hakowych, pod
trzymujących stosunki z ruchem : ro
botniczym. Z Inicjatywy Jego śmieta
na została miedzy Inneml słynna czy
telnia. z której za naszych lat czasów 
powstała Biblioteka Publiczna. 

W rokn 1902 Stanisław Posner sta
nął na czele tygodnika .Ogniwo", któ
ry był organem Inteligencji socjalisty
cznej. i 

Po wypadkach 190S roSn. w StórycH 
St. Posner wziął czynny odział Jako 
socjalista, znalazł tle on na emigracji 
w Paryżu. Tam spędził ca ty szereg 
lat aż do wyzwolenia państwa. 

Po powrocie do kraju w r. 1923 
wszedł do Senatu, gdzie zataj mlejsco 
wicemarszałka. Występowa! ezeato la
ko mówca w sprawach polityki zagra
nicznej I w kwestiach prawniczych. 

Oteboka wiedza połączona • przeko
naniem I humanitaryzmem Jednały nra 
przyjaciół nawet wśród przeciwnikowi 
politycznych. W Senacie drugiego po
wołania Posner piastował również sta 
nowlsko wicemarszałka. Poza pracą 
parlamentarną Stanisław Posner nie
zmiernie czynnie pracował w „Robot
niku" Jako antor znanych felietonów 
pod tytułem 3. Niska I s daleka", pod
pisywanych pseudonimem JBeznjaskr*, 

Cześć pamięci zacnego człowieka! 

Rokowania między przyjaciółmi 
o zmianę traktatu w Rapallo 

Von Dirchsen odjechat do Moskwy 
rokowań rdjj* 13ERLIN. 9.5. Po kilkudnio

wym pobycie w Berlinie wyje
chał zpówrotem do Sowietów 
ambasador niemiecki w Mo
skwie von Dlrcksen. 

Von Dlrcksen otrzymał nowe 
pełnomocnictwa do kontynuowa

nia politycznych 
mlecko - sowieckich, prowadzo* 
nych dotychczas w Berlinie. 

Pertraktacje w sprawie mo« 
dyfikacjl niektórych postano* 
wień traktatu w Rapallo podję
te będą w najbliższych dniach. 

Dziwna próba przewrotu 
w Hiszpanji 

Aresztowani przywódcy „puuu" 
na wolności 

Przygotowywali armię dla poparcia, królu 
Nonarchiści nie chcą Alfonsa m 

MADRYT, 9.5. Sprawa wykry 
cla spisku dyktatorskiego, orga 
nlzowanego przez generałów 
Martmez Anldo i Berrera przed
stawia się dość zagadkowo. 

Aresztowani generałowie wi
dziani byli wczoraj na ulicach 
Madrytu, coprawda w dyskret
nej asyście policyjnej. Chodzą 
pogłoski, że wogóle aresztowani 
nie byli. Przeciwko przywódcom 
spisku nie było dotychczas żad
nego dochodzenia policyjnego 1, 
jak zapewniają, nie będzie prze
ciw nim wytoczona żadna spra
wa. 

Minister spraw wewnętrznych 
oświadczył wobec dziennikarzy, 
Iż noc ze środy na czwartek spę 
dził w spokojnym śnie, gdyż nie 

było powodu do żadnych" alar
mów. | 

Z otoczenia gen. Anido dono
szą, że akcja Jego nie miała na 
celu żadnego puczu, a jedynie 
były to przygotowania na przy
szłość, gdyby wyłoniła się jakaś: 
groźna sytuacja I król potrzebo
wał oparcia o armję. Po oświad
czeniu króla, Iż popiera on w. zu
pełności rząd gen. Berenguera.w! 
kraju panuje zupełny spokój. ' 

W niektórych kołach mónar-
chlstycznych daje się wyczuwać 
niechęć do Alfonsa XIII, którego 
koła te uważają za zbyt skom
promitowanego przez dyktaturę 
Primo de Rivery i obecną gen, 
Berenguera, 

>-
Odjazd naszych tennisistów do Londgnu 

nastąpił wczoraj' przed południem. Na zdjęciu widoczni: TloczydsU, 
Jatojarow. x indk* l delegat Zw. Jaw» teofila, Wiuujewskl, 
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Wieści 
gospodarcze 

Nasz bllaiw i Prmcta 
franek ogłosiła swój bilans han 

b!bwv zi pierwszy kwartał bie
lącego roku. Z bilansu tezo wyni
ka. te w ciągu pierwszych trzech 
miesięcy wywieźliśmy do Fran
cji towarów za 80.071.000 fran
ków (28 mllj. zł.), kiedy w roku 
zeszłym tylko za 59236.000 fran
ków. 

Wartość eksportu francuskiego 
So Polski w tym samym okresie 
czasu wyniosła 76.191.000 fr. 
126& mllj. zł.), kiedy w roku ze
szłym — 118.020.000 fr. 

Z tego wynika, że w pierwszym 
kwartale b. r. saldo naszego bi
lansu handlowego z Francja by
ło aktywne 1 dało nadwyżkę na
szemu eksportowi 3.880.000 fran
ków. kiedy w roku zeszłym sal
da było ujemne I dało nadwyżkę 
importowi francuskiemu w wyso 
kości 58.784.000 franków. 

Lem polski w kondynl* 
i 2 Londynu donoszą, że nad
szedł tam pierwszy w tym roku 
transport lnu polskiego. Jest to 
len wysoklero gatunku I ekspor
terzy mają nadzieje uzyskania 
zań znacznie lepszych niż dotąd 
cen. 

Pozatem wytworzyła «Ie sprzy 
Jająca koniunktura wskutek zna
nego Już wypadku spłonięcia w 
Rydze składu lnu rosyjskiego. 

Strajk w Ozorkowi* 
' Wczoraj wybuchł strajk tka
czy ręcznych w Ozorkowie. 

Przyczyną zatargu było wysu 
nięcie przez pracowników żąda
nia 33-procentoweJ podwyżki. 
Przebieg strajku naogół Jest spo 
kojny. 

ARYSTOKRACJA BOLSZEWICKA JUZ ISTNIEJE 
JEŹDZI ZADARMO TRAMWAJAMI I KOLEJAMI 

Każdy posiadacz orderu otny-UsWJ sowłeckl wErew Udana 
cjl Jego twórców natnralmrm Me-
gtern rzeczy wytwarza npraywfle-
Jowaną kastę arystokratyczną. 
Arystokracja bolszewicka Jut Jtt. 
nleje 1 to Istnieje nie tylko „de fac
to". ale także „de Jurę", bo 

na mocy rozporządź*"* 
Rady komisarzy ludowych z on. 
30 kwietnia b. r. 

Rozporządzenie to odnosi Sie do 
wprowadzenia tak niedemokraty
cznej Instytucji w Sowietach, Jak 
orderów, a statuty przyszłych od
znaczeń są niczem innem jak „Ma
gna Charta" nowej arystokracji ro
syjskiej. 

A wiec, według tego rozporządzę 
nla, może , . . — 

ordery nadawać ^ 7 \ 
nie tylko związek Sowietów, l L 
centralny rząd bolszewickiej Ro
sji, ale też rządy poszczególnych 
republik, które nominalnie w lej ło
nie Istnieją. 

Mogą je otrzymywać zarówno 
poszczególne osoby, Jak Instytucje 
I przedsiębiorstwa. 

A wlec Istnieć będą następujące 
ordery: order „Lenina", order 
„Czerwonego Sztandaru", dalej or
der „Czerwonego Robotniczego 
Sztandaru" I wreszcie order „Czer 
wonej Owlazdy". 

Wszystko "^ 
będzie czerwone 

i wszystko będzie miało jeden tyl
ko stopień 1 wszystko Jedną ran
gę. 

Ale rangi przecież beda Istniały, 
bo za szczególne zasługi jedna 1 ta 
sama osoba może dostać Jeden I ten 
sam order dwa 1 trzykrotnie, a 
wtedy uzyskuje szczególne przy
wileje. 

Ordery sowieckie nie są tylko 
czczeml odznakami, ale dają ich po 
sladaczom realne korzyści, two
rząc z nich arystokracje, tak uprzy 
wilejowaną, Jakiej jeszcze nie było 
na świecie. 

mnie za pierwszą odznakę 
M raba miesięcznie, - -

za każdą następną po 28 rubli, bez 

oduczenia od pobieranej ewentual
nie pensji lub zasiłku. 

Dalsza korzyścią posiadaczy or
derów jest, ze mają prawo do bez-

W dniu imienin Olca świętego 
Irnmlaatla zboaów lanlrulum 

CITTA DEL YATICANO 9.5. 
Tel. Wł. — Z okazji przypadają
cego w dnln 11 b. m. dnia Imie
nin papieża, zostanie specjalnie 
iluminowana fasada kolegium 

Propagandy Wiary na zboczach 
JanlcuTum, przeznaczonych na 
przyszłe miasto misy] katolic
kich. 

Wypadek lotniczy pod Lwowem 
Lokomotywa wyciągnęła aparat 

z trzęsawiska 
. Lotnicy wysz l i c i lo 

LWÓW, 9. 5. Wczoraj popo 

(:-:r-
Minister skarbu o notatkach rolników 

Okólnik w sorawlt ustalenia dochodu 
WARSZAWA, 9.5. 

. Wobec gospodarstw rolnych. 
dotkniętych kieską nieurodzaju. 
normy przeciętnej dochodowo
ści nie powinny być w żadnym 
wypadku szablonowo stosowa
ne, a kwestia opodatkowania ma 
być traktowana zupełnie odręb
nie. 

W wypadkach, gdy płatnik u-
dowodnl, żs przeważającą cześć 
zboża sprzedał po cenie niższej 
od przeciętnej, to ta niższa cena 
winna być miarodajna przy obli
czaniu dochodu podatkowego da 
nego podatnika na zasadzie norm 
przeciętnej dochodowości. 
. Zbliża sle okres wymiaru po
datku dochodowego za rok 1930 
W związku z tem minister skar
bu wydał okólnik do prezesów 
Izb Skarbowych w sprawie obli
czenia tego podatku od produ
centów rolnych. 

Minister poleca aby ustalenie 
wymiaru na zasadach teoretycz
nych Ł ]. na zasadzie obliczenia 
norm średnie) dochodowości by
ło stosowane tylko tam gdzie 
niema Innego sposobu ustalenia 
dochodu. *• »•»•*• - • <*•*• 

Naogół powinny by2 honoro
wane księgi handlowe, zapiski I 
rejstry płatników — o Ile niema 
zarzutów co do Ich rzetelności 
Mogą być przyjmowano nawet 
księgi prowadzone w soosńb 
uproszczony — bowiem ustawa 
o podatku dochodowym nie prze 
widuje obowiązku formalnego 
prowadzenia ksiąg. ' • "Ha* j 

Wreszcie gdy płatnik' chce 
swój dochód udowodnić świad
kami czy Innem! dowodami — 
należy przeprowadzić odpowied
ni proces 1 dochód ustalić na tej 
zasadzie. 

ludniu wyleciał z Warszawy do 
Lwowa samolot wojskowy, kie
rowany przez sierżanta pilota 
Żółtowskiego. 

W odległości kilku kilometrów 
o-J lotniska lwowskiego, gdy sa
molot znajdował się nad Rzęsną 
Polską, 
nastąpiło uszkodzenie motoru, 

dować, ». . 
W pewnej chwili sierżant Żół 

towskl stracił panowanie nad 
maszyną. Samolot spadł w trzę
sawisko. Pilot I towarzyszący 
mu mechanik wyszli z katastro
fy bez szwanku. 

Z trzęsawiska, położonego tuż 
koło toru kolejowego, wyciąg
nął samolot sprowadzony spec-

ptafnej Jazdy tramwajami Eec ła
dnych ograniczeń, a dwukrotnie w 
cłątu roku do Jazdy kolejowej, al
bo okrętem. Kto zaś posiada trzy 
ordery, albo I więcej, ten może 

leldzló kolejami 
1 okrętami bez żadnej zapłaty! do 
wolnie często. 

Dzieci osób, odznaczonych or
derami, korzystają przy wpisach 
szkolnych z przywilejów, równych 
przywilejom dzieci robotników, a 
najciekawszym z przywilejów, jaki 
ma przysługiwać posiadaczom or
deru jest to. że choćby byli mUJonc 
rami, uzyskują prawo 

uważania sle za „biedotę" 
I mają przy wstępie do „Kołcho
zów" t j. rolnych kooperatyw 
chłopskich, takie same przywileje, 
Jak bezrolni chłopi. Wreszcie 
wyorderowarrl bolszewicy nie pła
cą podatków żadnych, aż do 6 ty
sięcy rubli rocznego dochodu. 

Na podstawie wyroku sądowego 
można pozbawić udekorowaną oso 
be noszonego przez nią orderu, Je
żeli zostanie udowodnione, że sy
stematycznie nie spełniała obowląz 
ków bolszewickiego obywatela. 

wobec czego pilot postanowił lą' Janie parowóz. 

Wspaniały dar 
Instytutu oceanograficznego 

dla szkół polskich 
MONACO. 9.5. Instytut ocea

nograficzny w Monaco, w któ
rym od kilkunastu lat, Jako Jeden 
z dyrektorów, pracuje Polak, p. 
Mieczysław Ozner, by upamięt
nić odwiedziny p. Prezydento-
wej Mościckiej, ofiarował szko
łom w Polsce po 100 sztuk oka
zów z wszelkich gatunków fau

ny morskiej, Jakieml rozporzą
dza. 

Obecnie wysyła Instytut Już 
drugi transport okazów, który 
ładuje sle w metalowe, zaluto-
wane skrzynki. 

Byłam właśnie przy pakowa
niu części tego transportu, nad 
czem czuwa osobiście dyr. M. 
Oxner. 

PRZECIW BUDOWIE 
NOWEGO PAHIERHIKA 

Uchwała komlsll 
budżetowe! Reichstagu 
BERLIN, 5>.5. Komisja budżefo 

wa Reichstagu odrzuciła 18-tu 
głosami przeciwko 13-tn pozy-< 
cle. zawierającą plerwszą.rate na 
budowę pancernika „B." 

ZŁODZIEJ, ZDRflJCJI 
I SZPIEG NIEMIECKI 

Paweł Zimnol skazany 
na rok twierdzy 

KATOWICE, 9.5.— Tel. wf.-^ 
Przed sądem w Katowicach od
powiadał za zbrodnie zdrady 
głównej Paweł Zimnol, były te* 
ferent Związku Polaków iw Opo-i 
lu. 1 

Zimnol, dokonawszy w Zwiąż* 
ku sprzeniewierzeń pieniężnych, 
został swego czasu zwolniony ze 
swego stanowiska I wówczas 
zgłosił się do niemieckiego wywla 
du. 

Sąd skazał ZImnola na roK 
rwtórdzy z pozbawieniem praw o-
bywatelsklch na 6 lat I pokryclei 
kosztów postępowania karnego 

-<:-!)-
Dyskwalifikacja Patkiewicza zniesiona 
Łotwa uwzględniła prośbę biegacza polskiego 

wziął lę decyzje po ołrzymanni 
od Petklewlcza listu, w którym 
biegacz polski przeprosił za nie
właściwe wyrażenia, użyte w ar
tykułach skierowanych przeciw-
ko władzom Związku. ,„» 

Manifestacyjni wizyta floty niemieckiej 
w portach grertlih Falero* I trgostoll 

R.YOA. 9.5. — Tel. wł. — Dy
skwalifikacja Petklewlcza przez 
Związek łotewski, która zmusiła 
słynnego biegacza do przedwcze
snego powrotu z Ameryki, zosta
ła cofnięta. Związek łotewski po-

Rozwiązanie delegacji do rokowań z Niemcami 
wobec całkowitego wypełnienia zadań 

r Wobec podpisania traktatu han 
dlc-wego polsko - niemieckiego 
rola delegacji polskie) do prze 
prowadzenia odpowiednich roko
wań jest już całkowicie wypeł
niona. 

Kierownik delegacji polskie] 
min. Twardowski, opuścił Już 
Warszawę 1 udał się do Wiednia, 
Rdzle stoi na czele polsko - au
striackiej Izby handlowej 1 ln-

go-nych poważnych Instyfucy] 
spodarczych. 

W najbliższym czasie nasfąpl 
po odnośne) uchwale Rady mini
strów rozwiązanie delegacji pol
skie] do rokowań handlowych z 
Niemcami. 

Urzędnicy, zatrudnieni w dele
gacji, powrócili już do swych sta
łych zajęć w poszczególnych ml 
nlsterstwach. 

Rozmowy telefoniczne z Brazylia 
Za trzy minuty-293 złole 

Z dniem 15 mała r. b. wprowa 
ftzony będzie Tuch telefoniczny 
między Polską a Brazylią via 
Berim — trans - radio. 

Rozmowy będą mogły być 

WINSZUJEMY 
Dziś: Izydorowi. 
Jutro: Mamertowi. 

RADJ0 WARSZAWSKIE 
. WARSZAWA. Długość fali 1411,8 m. 

Godz. 11.30 PAt Przegląd prasy kra 
JoweJ. O. 11.58: Sygnał czasu. O. 12.10: 
Muzyka z płyt gramofonowych. O. 13.10 

I 15.00: Komunikaty. O. 15.15: Odczyt 
dla maturzystów „Rola Polski wobec 
Europy zachodniej w łatach 1794, 1830 
i 1920" — wygi. prof. Henryk Mości
cki. O. 15.35: Odczyt dla maturzystów 
„Polska współczesna" — odczyt 7-my 
(ostatni) — wygi. prof. A. Janowski. O. 
17.00: Nabożeństwo majowe z klasztoru 
na Jasnel Oórze. a 17.15: Wiadomości 
Tow. koopc.-atystów. a 17.20: Skrzyń 
ka pocztowa. Q. 17.45: Transmisja z 
Krakowa. Program dla dzieci, a 18.45 
Rozmaitości. Komunikaty, a 19.25: Pły 
ty gramofonowe. Q. 1935: Prasowy 
dziennik radiowy. O. 19.58: Sygnał 
czasu. O. 20.00: Felieton. Tadeusz Strze 
telskl: „Szlakiem Odyssa" (Wrażenia 
z podróly afrykańskie!), a 20.15: Fel-
Jeton: Mieczysław Oruszeckl (Niepo
prawny Aloizy) humoreska. O. 20JO: 
TrumlsJa z Konserwatorium warszaw 
skiego. O. 22.15: Komunikaty. O. 22.25: 
„Ostatnia Fala" — wygi. red. Jan Pio
trowski. Q. 22.45: Komunikat P.A.T. 
_ 23.00: Muzyka taneczna. 

prowadzone między Warszawą, 
Bielskiem. Bydgoszczą. Katowi
cami, Krakowem. Łodzią i Pozna 
niem z jednej strony a Rio de Ja< 
neiro z drugiej strony. 

Opłata za trzyminutową roz
mowę zwykłą wynosi 164 franki 
50 centymów szwajcarskich czy
li 293 złote. 

Ruch telefoniczny ogranicza 
się narazie od godz. 5 do 7 po 
poł. według czasu środkowo
europejskiego. 

Komunista Żarski 
przewieziony do więzienia 

w Piotrkowie 
PIOTRKÓW. 9.5. Wczoraj 

przybył z Łodzi do Piotrkowa 
pod eskortą policyjną poseł ko
munistyczny Żarski który pod
czas ostatnich zajść przed biura
mi zasiłków w Łodzi strzelał do 
policjantów. 

Na dworcu oczekiwało Żar
skiego kilku posterunkowych, 
którzy odstawili go do miejsco
wego więzienia. 

Próby urządzenia manifesta
cji komunistycznej z okazji przy 
wlezienia Żarskiego policja zli
kwidowała w zarodku. (Roi 

Po 70 latach Niemcy zdecydowały się 
zniszczyć groźne „Blaukreuze" 

350.000 marek na rozbrojenie granatów 
gazowych 

BERLIN. 9. 5. Biuro Wolffa 
donosi z Aten: Do portu greckie
go Faleron zawinęła dziś eska
dra floty niemieckie], złożona z 
dwóch krążowników 1 jednego 
torpedowca. Okręty niemieckie 
zostały powitane przez flotę grec 
ką. Dowodzący flotą niemiecką 
admirał Oldekop w towarzystwie 

BERLIN. 9.5. Traktat -wersal. 
skl przewiduje w jednem ze 
swych postanowień zniszczenie 
przez Niemcy zapasu granatów 
artyleryjskich, wypełnionych ga 
zaml trującemi. 

Postanowienie to zdecydowa
ły się Niemcy wypełnić dopiero 
obecnie po upływie 10 lat od 
chwili zawarcia traktatu. W 
tym celu wstawiono do budżetu 

tegorocznego sumę 350.000 ma
rek na koszty zniszczenia grana 
tów gazowych. 

Przy tej okazji wychodzi na 
Jaw, iż w Wahn pod Kolonią 
zmagazynowano większe Ilości 
granatów t zw. „Blaukrcuz" 
(niebieski krzyż); znaczne ilości 
granatów gazowych znajdują się 
również, w twierdzy kistrzyń-
skiej. " 

Narmarosz Sz net zmienił nazwo 
Ne zaoomnleł Jednak o s mpafach dla Polaków 

Jaslna (Czechosłowacja), 
Kiedy w poniedziałek pod wie 

czór pociąg, wiozący trzech mi 
nistrów: polskiego, rumuńskie
go I czechosłowackiego — sta
nął na rumuńskie] stacji Sighe-
tul Marmarici, małomiastecz
kowy peron zaległy niezliczone 
tłumy. 

— To Jest dawne Marmarosz 
Szlget — Jął informować dzien
nikarzy uprzejmy rumuński ko
lega po piórze, p. Gyarfas Lasz-
lo. 

Marmarosz Szlget związane 
Jest nierozerwalnie z blstorją 
Ideologjl legjonowej. Któż nie 
słyszał o nim w Polsce? 

Wkraczamy w różnobarwny 
tłum. Nawiązujemy rozmowę. 

Okazuje się, że Marmarosz 
Szlget, obecnie zwany Slghetul 

Marmarici, ma żywo w pamięci 
pobyt internowanych tu w r. 
1918 legionistów polskich z dru 
giej brygady karpackiej, uję
tych w chwili usiłowanego prze 
darcia się na Ukrainę. 

Ludność tego miasteczka, ple 
lęgnująca z pietyzmem tę trady
cję legjonową, dowiedziawszy 
się, że będzie przejeżdżał tędy 
minister polski, przybyła tłum' 
nie na stację zamanifestować 
swą przyjaźń dla Polaków. 

Minister Kiihn w serdecznych 
słowach podziękował za ży
wiołową owację. 

Orkiestra kompan]! honoro
wej kwaterującego tu pułku 
strzelców karpackich, odegrała 
hymny polski, czechosłowacki 1 
rumuński. 

: - s -
Krwawo stłumiony bunt 650 w W 6 w 

po usiłowaniu wzniecenia polani w celach 
COLUMBUS 9.5. — Tel. wł.— 

W tutejszem więzieniu, które 
zdobyło smutną sławę z powo
du 300 ofiar w czasie olbrzymie 
go pożaru, usiłowało 650 więź
niów ponownie wywołać rewol
tę, wznieciwszy pożar w swoich 

(:-:V 

celach. Plan ten w porę wykry 
to. Przy starciu więźniów ze 
strażą dwaj więźniowie zostali 
zabici strzałami karabinów ma
szynowych, ustawl.onyc1- "a mu 
rach więzienia 

Co wróża gwiazdy na dzień 10 maia? 
Eksoans'e urzui i nurnfetnosci, naogół pomyślne 

persoektywy 
Zaznaczy sic to 

zwłaszcza koło g. 
9-eJ, która przynie 
sie lepszą passe ty 
ciowi). W czasie 
tym można z powo 
dzeniem załatwiać 
sprawy urzędowe, 

interny handlowe i finansowe, starać 
sie o prace i wyruszać w podróż, co 
do rezultatów której nie posiadamy do 
statecznej pewności. 

Spekulacje I lokaty w tym czasie 
dokonane, zarówno Jak I związki wów
czas zawarte — rokują powodzenie. 

Dzień dzisiejszy przynosi chęć no
wych wrażeń, nowych przeżyć, zwła

szcza w związku z osobami pici od 
mlennej, sztuką, użyciem wszelkiego 
rodzaju. Wpływ Innych ludzi dziś sil
niej zarysowywuje sio w tyciu na. 
szem aniżeli zazwyczaj, to tez związki 
przylainl i miłości w dniu dzisiejszym 
zawarte — dają pełnie zadowolenia. 

Zaznaczy sle to silniej w godzinach 
południowych, mimo przemijający gor
szy nastrój kolo godz. 13-ej. 

Wieczór zapowiada tle dodatnio 
może przynleSĆ. dobry nastroi ' lakiet 
korzyści życiowe. 

Dziecko dziś urodzone — uprzejme, 
dowcipne, zmysłowe — osiągnie w ży
ciu powodzenie, zwłaszcza pod wzglę
dem finansowym. J. S. D, 

posła niemieckiego w Alenach 
złożył wizytę greckiemu mlnlstro 
wł marynarki, spraw zagrantez-j 
nych 1 prezydentowi państwa. 

Jednocześnie do portu greckie
go Argostoll zawinął krążownik 
niemiecki „Szlezwlg - Holsztyn* 
wTaz z pięcioma kontrtorpedcwcai 
mL "" 

Wrzenie wśród robota ków w Olkuszu 
przed unieruchomiona fabryka Westeia 

OLKUSZ. 9.5. Wczoraj rano 
zgromadziły się przed unierucho
mioną fabryką Westena grupki 
robotników, zamierzając nie do
puścić do pracy około 300 robot
ników, zatrudnionych jeszcze 
przy remoncie wewnętrznym za
kładu. 

ro-doszło do starcia pomiędzy 
botnikami. 

W związku z Tem odbyć się md. 
w dniu Jutrzejszym wlec robotni
czy, na którym omawiana będzie 
sprawa podjęcia układów z zarzą
dem przedsiębiorstwa Westen co 
do uruchomienia normalnej pra-j 
cy, Dzięki Interwencji policji nie 

Burzliw ? strajk górników w Sosnowcu 
16 robotników aresztowanych 

SOSNOWIEC. 9. 5. — Teł. 
wł. — Od dwu dni trwa strajk na 
kopalniach warszawskiego To
warzystwa kopalń węgla „Kazi
mierz" i „Juliusz" oraz na kopal 
ni „Jakób , należącej do firmy 
Knope I Hłasko. Ogółem porzu
ciło pracę 1.700 robotników. Pra 
cują jedynie posterunki obserwa 
cyjne. 

Przyczyną strajku było wy
wieszenie przez zarząd kopalni 
regulaminu pracy o 8-godzlnnym 

efektywnym dniu pracy I zapo* 
wledzi kar za przekroczenie re
gulaminu. ' 

Strajkujący napadli wczoraj na 
Idących do pracy robotników ! 
poturbowali Ich dotkliwie kijami 
I kamieniami. Dopiero Interwen
cja polic]! przywróciła spokój, 
poczem robotnicy moell udać się; 
do pracy. W ciągu dnia wczo
rajszego I dzisiejszego policja a-
resztowata 16 osób. 

Fałszerze i kolporterzy banknotów 
zasilali rynek pieniężny Brazylii 

i Loda 
fałszywemi doi?rami i złotymi 

ŁÓDŹ, 9.5. Przed sądem okrę Jówkach znaleziono bardzo wlel 
gowym w Łodzi stanęli wczoraj 
trzej międzynarodowi .fałszerze 
banknotów: Bednarski, Ciastek 
1 Jąrmusz Rubin, oskarżeni o pu
szczanie w obieg fałszywych 
banknotów polskich 1 dolarów. 

Fałszerzy schwytano na górą 
cym uczynku w Katowicach, o-
kazało się jednak. Iż centrum Ich 
działalności znajduje się w Ło
dzi. Podczas rewizji w ich kry-

ką ilość fałszywych dolarów ! 
5-cio złotówek. 

Dochodzenia wykazały, że 
wszyscy trze] puszczali w obieg 
fałszywe banknoty polskie naj
pierw w Brazyljl, późnie] prze
nieśli się do Łodzi. 

Bednarski 1 Ciastek skazani 
zostali po 6 lat ciężkiego wlezie 
nia, Jarmusz Rubin zaś na 4 lata 
ciężkiego więzienia. 

Traba powietrzna w Krakowie 
Parasole i stragany powywracane 

Biała struga mleka na rynku 
mleka KRAKÓW, 9. 5. Podczas gwał 

townej wichury szalejącej wczo 
raj w Krakowie, przeszła nad 
rynkiem silna trąba powietrzna. 

Wicher zerwał parasole, umie 
szczone nad straganami, powy
wracał stragany z Jarzynami i 
nabiałem. 

Na rynku powstała z rozla-

— Władze angielskie zaprzeczała 
wiadomości o przewiezieniu Oandhlego 
z Yeroda do więzienia w Purandhur. 

— Wskutek wybuchu na parowcu 
stojącym w Bayonne (Ameryka) wy
buchł pożar zbiorników z benzyną. 
Straty obliczają na 5 milionów dola
rów. 30 osób Jest rannych, 

nych zgórą 200 litrów 
wielka kałuża. 

GIEŁDA 
WARSZAWA, 9.5, 

Banknoty 
Doi. S t ZJedn. 8.88.4 » 

Dewizy 
Berlin 212.8, Holandia 3S8.8S Londyn 

43.33, N-Jork 8.90.6. Oslo 23S.62. Paryż 
34.98, Praga 26.41.75. Sztokholm 239.35, 
Szwajcaria 172.74. Wiedeń 125.75, Wio 
chy 46.73, Czerwnnlec 11.75. 

Akcie 
B. Polski 174. B. Zachodni 72.!. B. 

Zw. Sp. Zar. 72.5. Puls 55, Spless 98. 
Warsz. Cukier 35.5. Węgiel 49. Nobel 
8.75, Lilpop 28 25. Ostrowieckie 63. Po
cisk 3, Rudzki 24, Starachowice 19.75, 
Haberbusch 108. 



5orJota, W maju HBfl tV 

z powietrza? 
Seniacypie odkryci* 

czy hambag? 
Prasa włoska przynosi sensa

cyjną wiadomość. Iż 'pewnemu 
studentowi uniwersytetu w Ne
apolu nazwiskiem Valero Vatello 
udało się skonstruować aparat, 
przy pomocy którego uzyskuje 

* eteru kosmicznego energie 
elektryczna. 

Młody NeapoUtańczyk" twler-
Hzi, te aparat ten umożliwi mu 
dostarczenie energjl elektrycznej 
Jample o 150 woltach napięcia 
prądu. 

Doniesienie to narazle bardzo 
niejasne przez koła fachowe 
przyjęte zostało z wielką rezer-
iwą 1 wyraźnem niedowierzaniem. 

Zdaje słe, że chodzi tutaj o 
próby wydobywania elektrycz
ności z powietrza. Eksperymenty 
łakie przeprowadzane już nieje
dnokrotnie, zawsze spotykały 
sie z surową Icrytyką fachowców, 
Ictórzy nie przypisują Im żadnego 
praktycznego znaczenia. 

Minister Kwiatkowski o sytuacji gospodarczej w Polsce 
na przyjęciu dla sfer przemysłowo-handlowych 

Warszawa, 9JL 
Pan minister 

przemysłu i han
dlu taż. Ł Kwiat 
kowsJd podejmo
wał wczoraj ner 
barka w sali re
cepcyjnej mini
sterstwa przed
stawicieli rzą
du, sfer finanso
wych, przemy
słowo - handlo
wych oraz rolni
czych celem uła
twienia wzajem
nej wymiany my 
śli 1 poglądów na 
obecną sytuacje 

Na zdJeclu widoczni od lewej: ministrowie Jania - Połczyński, Prystor, Kwiatkowski, Staniewicz, prezes Manku Go
spodarstwa Krajowego Oóreckl, prezea Banku Rolnego Ludkiewicz, wfcemralitei Orodynski. poseł Byrka I pre-

zes Banku Polskiego Wróblewski. 

gospodarcza". 
związku z natężeniem kryzysu 

1 Jego obławami. 
Przyjęcie, które miało charakter 

towarzyski, zaszczycili swoją obec 
nością m. inn. panowie ministrowie 
Prystor, Janta Połczyński, Stanie
wicz. Orodynski, oraz prezesi: 
Banku Polskiego — Wróblewski, 
Banku Gospodarstwa Krajowego— 
gen. Górecki oraz Banku Rolne
go — Ludkiewicz. 

Wobec licznie zebranych gości 
min. Kwiatkowski podkreślił, na
wiązując do obecnej sytuacji gospo 
darczej, panujące w społeczeństwie 

<>:>-»-
Gwardia angielska 

w dniu urodzin królewskich przed pałacem Buckingham. 
-<:-:h 

Polak tańszy 
od Amerykanina i Francuza 

Wszystkie kraje Zachodu prze 
prowadziły statystykę przecięt
nych kosztów roku życia rrtlesz 
fcanca kraju. 

Najdrożej kosztuje rok życia 
Amerykanina, bo — 2.000 dola
rów. Tańszy znacznie jest Frań 
cuz — bo rok jego życia, według 
oficjalnej statystyki francuskiej 
iwynosi 3.000 franków. 

Polski Związek Towarzystw 
Przeciwgruźliczych zwrócił się 
do głównego urzędu statystycz

nego z zapytaniem, na ile szacu
je urząd rok życia przeciętnego 
mieszkańca Polski. 

Urząd odpowiedział, że nara-
zie jeszcze statystyka taka nie 
została przeprowadzona. Ponie
waż Związkowi przeciwgruźli
czemu dane te były potrzebne, 
opracował samodzielnie daneor 
jentacyjne w tej mierze i ustalił 
koszta roku życia przeciętnego 
mieszkańca Polski na 500 zło

tych. 

Ser wartości kilku milionów 
magazynuje protektor junhrów 

celem podwyższenia cen 
BERLIN. 9.5. Minister rolnic

twa Schlele w porozumieniu z 
rządem bawarskim, wyznaczył 
kilka miljonów marek na cele 
przeprowadzenia sanacji na ba-
.warskim rynku sera. 

W celu uregulowania zbytu i 
cen zamierzone jest zmagazyno 
wanie wielkich ilości sera, po 
dobnie. Jak to uczyniono ria ryn
ku zbożowym i mięsnym. 

Włamywacze w kasie kolejowej 
skradli 5.000 biletów i 12 złotych 

BIELSKO. 9.5. Ubiegłej nocy 
tilewykryci sprawcy włamali się 
przy pomocy łomów żelaznych do 
kasy kolejowej na stacji w Komo 
rowlcach, skąd skradli żelazną 

szafkę z 5191 biletami kolejowe-
mi oraz 12 zł. gotówką, poczem 
zbiegli. 

Pościg policyjny za włamywa
czami nie dał narazie wyniku. 

stosunki natury materialnej 1 psy
chicznej, uważając, te 

depresja psychiczna w społę-
czedstwle 

wydaje się być zbyt przesadną, 
przyczem uwydatnił trudności 
strukturalne oraz koniunkturalne. 

Następnie mówca zobrazował 
wytyczne programu gospodarcze
go rządu, zaznaczając, tż pod tym 
względem posuwamy się stale na
przód, pracując za pokolenie wła
sne 1 przyszłe, Jak również przed
stawił 

program doraźny rządu 
w związku z trwającym kryzysem 
gospodarczym, oraz możliwość Je
go złagodzenia. 

Aczkolwiek sytuacja Jest ciężka, 
to jednak, zdaniem p. ministra, za
biegi rządu w kierunku poprawy 
muszą dać rezultaty pozytywne, 
co poparł szeregiem faktów, wska 

żujących na pomyślne realizacje 
zabiegów rządowych. P. minister 
uwydatnił również, 12 dają się za
obserwować Już pewne zjawiska 
gospodarcze, świadczące, Iż w kry 
zysle gospodarczym następuje 

stopniowa tendencja do 
odprężenia. 

W końcu minister z całym na
ciskiem stwierdził, iż przyszłość 
Polski budujemy na trwałych pod
stawach pokoju politycznego 1 go
spodarczego, przyczem podkreślił, 
Iż Jesteśmy państwem o ustroju 
kapitalistycznym, gdzie Inicjatywa 
prywatna ma pełne pole do całko
witego rozwoju. 

W dyskusji, która się wywiąza
ła. 

zabierali głos pp. 
prezes Klamer, prezes Wróblew. 
ski, dyr. Wierzbicki, wicemmi 

ster skarbu OTO 
dyński, prezes 
Stecki, prez. Her 
se, dyr. Fajans, 
dyT. Szydłowski, 
poseł Wiślicki i 
Inni, którzy na-
ogół podzielali 
poglądy p. min. 
Kwiatkowskiego 
I zarazem pod
nieśli momenty 
charakterystycz
ne dla istnieją
cych stosunków 
gospodarczych. 

We wszystkich 
przemówieniach 

zostało uwypu klone 
ganianie do programu gospodar

czego rządu 
1 zostało uwydatnione przekonanie, 
że kryzys gospodarczy przeszedł 
już moment najwyższego nasilenia 
1 trzeba mleć nadzieję, ze sytuacja 
gospodarcza wkroczy niebawem 
w okres poprawy. 

Szczególnie przyczynie się do 
tego mogą 

zabiegi Banko Gospodarstwa 
Krajowego 

około stworzenia kredytu dla po-
dźwignięcia ruchu budowlanego w 
bieżącym sezonie. 

(: 

Wybuch w fabryce 
wędlin 

20 zabitych, iO ciężko 
15 dziewcząt uwięzionych 

w piwniath fabryki 
Telegram własny Kariera Cttrwoneti 

NOWY JORK. 9.5. W wielkie, 
fabryce wędlin w St. Jose w sta* 
nie Missouri wydarzył się wczo* 
rai katastrofalny wybuch. i 

Jeden z budynków fabrycz
nych zawalił się zupełnie, grze
biąc pod sobą robotników. Z pod 
gruzów wydobyto dotychczas 2Q 
zabitych I 10 rannych, przeważ* 
nie kobiet. 

Pozatem 15 dziewcząt zamknie; 
tych Jest w podziemiach fabryki. 
Istnieje słaba nadzieja wydobycia 
ich jeszcze żyweml. 

UDAnESiŃY ZfMHH 
B9NB9WY MA KASYNO 

co erregrne' w Monte (ario 
BERLIN. 9. 5. — Tel. wl. -* 

Pewien Francuz, po prze
graniu większej sumy w Monte) 
Carlo, przychwycony został na 
gorącym uczynku podkładania 
bomby pod kasyno. Zamachow
ca obezwładniono 1 aresztowano, 
: ) ' — 

Najmłodsi entuzjaści 

Nauka tennisu w Australji 

przedmiot obowiązujący w programie szkól średnich. 
-4:-:)-

Postrach oceanów 

Dwa bobaski ledwie bd ziemi odrastające z zainteresowaniem siedzą lot ae
roplanów. 

t T T — (>: ) — 

Kobiela, która lata 
nie pozwoli się tyranizować mężowi 

Sensaiyiny rozwód w Ameryce 
Sąd w Reno w stanie Nevada 

w Ameryce Północnej rozpatry
wał skargę rozwodową znanej 
lotniczki Heatli przeciwko jej 
mężowi, angielskiemu magnato
wi, wielkiemu przemysłowcowi. 

Lady Heath, która niedawno 
uzyskała obywatelstwo amery
kańskie, podała następujące mo
tywy swej skargi: 

Sir James Heath Jest mężem 
brutalnym i okrutnym. 

Uparcie i stale odmawia regu
lowania rachunków żony, a 
wreszcie oświadczył wyraźnie, 
że gdyby Lady Heath miała uro
dzić dziecko, to nie uzna. go ni
gdy, ponieważ przekroczył już 
granicę wieku ojcowstwa. (Sir 
James liczy lat 85, a żona jego 

Paszcza „siwego" rekina, krwiożerczego tygrysa oceanów 1 mórz południa. 

35 lat). Ponadto uważa, że wy< 
chowanie dzieci za dużo kosztu
je. 

Na oskarżenie żony Sir 
Heath nie odpowiedział wcale i 
nie zjawił się wcale na rozpra
wie. Sąd wydał tedy wyrok 
zaoczny, przyznając Lady 
Heath rozwód. 

— Podczas zderzenia się w Medjola 
nie dwu wozów tramwajowych, 28 o* 
sób zostało ciężko rannych. 

— Od 15 maja wprowadzona zosta
je komunikacja bezwizowa miedzy Wę
grami a Austria, Niemcami I Wiochami. 

— Według urzędowych danych, pod 
czas trzęsienia ziemi w Birmie zginęło 
w Pegu 4.000 ludzi, w Rangoonie 50. 

Utop enie 2 cfz eci przez rodziców 
. abf nie służyły Antyclirystiwi w Sowietach" 

oświadczając, że otrzymali taki 
nakaz od Boga, aby dzieci nie mu
siały służyć. Antychrystowi w 
Sowietach. 

RYGA 9.5. „Komunist" donosi 
o niezwykłym wypadku we wsi 
Ojbysz na Ukrainie. Włościanin 
Szydłum wraz z żoną utopili w 
sadzawce dwoje swoich dzieci. 

B 
K I E O R X V N S K I ie-

AŁPA 
POWIEŚĆ 

. — Był podobny do pewnego 
rodzaju indywiduów, które zaró
wno śmieszą, jak i przerażają 
twym moralnym upadkiem, — 
dodał po chwili, przerywając na 
chwilę swój śmiech — 1 muszę 
się przyznać, że mimo wszyst
ko wzbudził we mnie wielką li
tość. 
• .— Biedny Kazio, — szepnęła 
drżącemi ustami. — Biedny Ka
zio! 
: — Zatem sądzę, że mówię 
prawdę, uważając go za człowie 
ka skończonego, leżeli nim nie 
jest jeszcze dla praw, dla publi
cznego porządku I jego stróżów 
—policji, to jest to tylko kwestia 
tygodni lub nawet dni. Doktór 
Fromberg jest tego samego zda-
•ia. W tâ Lm stanie, w jakim sje 

znajduje w tej chwili, może na
wet zamordować, — dokończył 
dość obojętnym głosem, pusz
czając duży kłąb dymu. 

— On przecież mówił to po 
pańskiem odejściu, że... o mój 
Boże!—zawołała nagle, nie ma
jąc odwagi dokończyć fatalnego 
zdania. — Czy pan wle._ To 
straszne! Mówił pod wpływem 
widocznie wyjątkowego rozdrai 
nienia, że popełni zabójstwo I że 
to będzie kobieta. 

— Kobieta — powtórzył U-
zdoński szeptem. — Kob>.ta._ 

Utkwił w nie] badawcze spoj
rzenie 1 przeszedł go leciucb .y 
dreszcz Była blada 1 drżąca. 

— Powiedział to pani? — wy
szeptał znów. poruszony tą wia : 

domością do głębL — Powie
dział otwarcie? Zatem.-

— Co? — wymamrotała bez 
głosu, utkwiwszy w jego zachmu
rzonej I skupionej twarzy wy
straszone spojrzenie. — Co pan 
myśli? 

— Że Już jest niebezpieczny 
dla otoczenia, — odparł z powa
gą, nie odrywając oczu od je] 
skurczonej ze strachu twarzy.— 
Jeżeli się nosi z zamiarem zabój
stwa, to może wykonać ten za
miar w każdej chwili. Nie wiem 
zupełnie co się robi w podob
nym wypadku, ale czy można 
go tak zostawić na wolności, nie 
uczyniwszy nic, aby mu uniemo
żliwić zbrodnię? 

— Tak, tak!._ — potwierdzi
ła pospiesznie. — Ale Ja nie 
wiem co robić. Jak zapobiec te
mu! Co uczynić? Właśnie prosi
łam pana poto, aby się z panem 
naradzić. 0, mój Boże, — szep
nęła z rozpaczą. — Przecież gdy 
by zrobił tę straszną rzecz, był
by zgubiony, już ostatecznie, nie 
odwołalnie zgubiony!... 

— Poszedłby oczywiście do 

domu warjatów, — rzekł Uzdoft-
ski powoli z chłodną powagą. — 
I nie sądzę, aby mu się udało te
go uniknąć. 

Pani Straditowska patrzyła mu 
długo w oczy, szukając szczero
ści. Wiedziała przecież jak bar
dzo go nienawidzi. Znalazła je
dnak w jego wyblakłych nieco o-
czach głębokie i nieustępliwe 
przekonanie 1 opirśclła głowę. I 
ona już była tego zupełnie pewna. 
Nie miała siły ukrywać nawet 
przed sobą, że czuje Inaczej. 

W głębi jej serca tliła się jesz
cze wątła nadzieja, że Kazio po 
kuracji w jakiemś plerwszorzęd-
nem sanatorium może wyzdro
wieć I stać się człowiekiem nor
malnym. Ale były to tylko krót
kie i przelotne chwile — te, któ
re zjawiały się przed nią, wy
snute z przeszłości, juz oddalają
cej się, kiedy oczekiwała na jego 
przyjazd z Odesy. aby unlemożll 
wił jej wyjście zaniąż za Stradi-
łowskiego. 

Ach, jakże pragnęła wtedy, by 
ią zmusił do posłuszeństwa dla 
siebie. By Jego wola była silniej
sza. niż wola jej matki 1 pożąda

nie tamtego. Ale on nie mlal ani 
woli, ani odwagi. Żył dla siebie. 
Lubił zdobycze łatwe, miłostki po 
spolite. romanse bez ofiar! Te
raz wszystko się już skończyło. 
Nie powróci młodość, która ode
szła. Zostali oboje jej smutnemi 
cieniami. 

Teraz wiedziała, że wszystkie 
jej złudzenia, któreml karmiła się 
przez tyle lat — prysłyl Rozwia
ły się pod naporem wichru rzeczy 
wistoścl. jak pył. Był chorym, 
•nienormalnym człowiekiem i ta
kim pozostał. Coś Jednak należało 
uczynić teraz, aby do końca wy
pełnić przyjęty na siebie obowią
zek?... Ratować gol Ratować od 
najstraszliwszego ciosu, jaki 
wyłaniał się z mroków jego zmę 
czonych myśli. Przed oczami za 
majaczyły jej straszliwe obrazy 
szpitala warjatów, Ich okropne 
wykrzywione Uwarzę, rozwichrzo 
*ne włosy 1 nieprzytomne, obłą
kane oczy. A między nimi — oni 

Pani Stradlłowska zakryła 
twarz rękami 1 zapłakała. Tym 
razem nie był to płacz ten sam, 
który jeszcze przed chwilą wy-i 
ciskał z jej oczu łzy oburzenia^ 

żaiu, krzywdy I rozczarowanIa.T« 
raz płakało lej serce opuszczone, 
samotne I niezrozumiane, pozba
wione Jedynej wiary, jaką miała 
w życiu, że się poświęca dla szczę 
ś.cla człowieka, dla którego nigdy 
•w jej duszy nie zabrakło miejsca. 

Niewygasła iskierka miłości 
rozżarzyła się w tej chwili jak 
płomień w niespodzianych podmu 
chach wiatru. Czuła, że jednoczę 
śnie z odejściem Domlłowlcza, od 
chodzi od niej to, co stanowiło 
Istotę jej myśli I uczuć przez tyle 
lat. Jakie będą te przyszłe niezna 
ne, które nadejdą? Czem będzie 
to życie, które zastąpi młodość 
odchodzącą w dal z twarzą za
laną łzami? 

W tej chiwin nie mytlała o swej 
przysiędze i obowiązkach sumie
nia, chciała go Tatowaćl Może 
dlatego, że w godzinie rozstania 
przypomniał jei wielką, niezależ 
ną od niczego miłość, która odbiła 
się w jej łzaoh jak sen snujący 
się w mózgu, nieuchwytny I nie-
powrotny, 

OJ. C Ł S 
• I ' » 

i 



Sobota 10 maja 1930 r. 128 

Egipskie ciemności w Magistracie 
Z powodu kryzysu gospodar

czego Magistrat również prze
zywa krytyczne dnie, nie mo
gąc zainkasować podatków od 
płatników. W związku z tem 
nie może punktualnie wywiązy
wać się ze swoich zobowiązań. 
W obrachunkach z Elektrownią 
Magistrat zalega ze znaczną 
sumą (sięgającą kilkudziesięciu 
tysięcy złotych. Ponieważ mi
mo piscmnegouprzedzeniaElekt-

rowni Magistrat nie uregulował 
należności, w dniu wczorajszym 
Elektrownia obcięła prąd w bu
dynku magistrackim za wyjąt
kiem instytucy) magistrackich i 
szpitali. Próby interwencji w 
Elektrowni nie odniosły skutku, 
ponieważ ófyrektora inż. Rie-
gerta nie było wczoraj w Bia
łymstoku. a w jego nieobecno
ści sprawy tej nikt nie mógł 
załatwić. 

Ważne orzeczenie dla przemysłowców 
Związek Wielkiego Przemys

łu komunikuje nam na podsta
wie zawiadomienia Izby Prze-

Reorganizacja 
hipoteki białostockiej 

Jak się dowiadujemy, w dniach 
najbliższych ma nastąpić reor
ganizacja hipoteki białostockiej. 
Zostanie ona podzielona na 4 
oddzielne działy, a mianowicie: 
Białystok — miasto, Białystok— 
powiat, Bielsk i Sokółka. 

mysłowo-Handlowef w Wilnie, 
że Najwyższy Trybunał Admi
nistracyjny orzeczeniem z dnia 
9 ub. m. L. 168 28 ustalił, że 
tranzakcje eksportowe półfabry
katów i gotowych wyrobów 
winny być zwolnione od po
datku przemysłowego nawet w 
wypadkach nieprowadzenia 
ksiąg handlowych. Wystarczy 
jeżeli eksporter udowodni fakt 
wywozu zagranicę jakimikol
wiek dokumentami. Orzeczenie 
to ma doniosłe znaczenie dla 
tutejszego przemysłu włókien
niczego oraz tartacznego. 

Zastęp drużyn ratowniczych 
P. C K. powiększa sit 

W tych dniach staraniem zarządu białostoc
kiego okręgu Polskiego Czerwonego Krzyża uru
chomiono kurs dla podinspektorów drużyn ra
towniczych Polskiego Czerwonego Krzyża. Oko
licznościowe przemówienie wygłosił wiceprezes 
zarządu p. dr. K. Alchimowicz. Na kurs uczęszcza 
33 słuchaczy, rekrutujących się ze sfer nauczy
cielstwa szkół powszechnych, urzędników kole
jowych i urzędników fabryki tytoniowej. Wy
kłady odbywają się w lokalu szkoły Nr. 1 dzię
ki uprzejmości kierownika p. Motoszki, który 
udzielił na ten cel lokalu. Kurs trwać będzie 
dwa tygodnie. Wykłady odbywają się codzien
nie od godz. 16 m. 30 do 20 m. 30. Prelegenta
mi są kpt.—lek. dr. Machniewicz (ratownictwo 
ogólne) i nauczyciel szkoły powszechnej Andrzej 
Misztal (ratownictwo przeciwgazowe). 

Wybryłtf natury 
Przebywające w naszem mieście muzeum 

osobliwości przyciąga coraz więcej publiczności. 
Od kilku dni poza szeregiem eksponatów Bia
łystok podziwia żywego dziwoląga, który mimo 
swego wieku (22 lat) rozwinięty jest jak 3-letnie 
dziecko. Pozatem|ogólną sensacją budzi 10-latni 
grubas. 

W obronie interesów pracownika 
Jak jut informowaliśmy, 

wszystkie zakłady, zatrudnia
jące choćby jednego robotnika 
lub pracownika . umysłowego, 
winny do 15 maja nabyć w In
spektoracie Pracy egzemplarze 
przepisów o pracy celem wy
wieszenia w swoich zakładach. 

Wobec wielkiego napływu in
teresantów Inspektorat przedłu
żył termin do 20 maja. Po tym 
terminie policja przeprowadzi 
lustrację i pociągnie do odpo
wiedzialności wszystkie zakłady, 
w których nie będą wywieszo
ne te obwieszczenia. 

Walne Zebranie członków 
Ka$y Samopomocy urzędników sądowych 

W dniu 10 maja r.b. o godz. 
6 wiecz. w gmachu Sądu Okrę
gowego odbędzie się doroczne 
walne Zebranie członków Kasy 

Samopomocy urzędników są
dowych okręgu białostockiego, 
na którem m. in. Zarząd i Ko
misja Rewiz. złożą sprawozdania 

W trosce o zdrowie dziecka 
Jak wiadomo, w r. b. kolonje 

letnie dla dzieci urządzone bę
dą wspólnie przez Magistrat, 
Kaię Chorycłi i T-WO „Przystań. 
i" i - i . .• . - . i . ; i : ' . : i . a - . i . . i . . L 
irzieci zariwaurmuią w sz-iui-rcn 
powszechnych i średnich le
karze, przyczem nie czynione 

będą żadne różnice narodowoś
ciowe. Pozatem Kasa Chorych 
sama zorganizuje półkolonie 
w Zwierzyńcu i subsydjować 
oę^iU vv<>*y «-a m.o&ięiy i 
harcerzy. 

STOCZNIA GDAŃSKA 
dostarcza 

kompletne urządzenia rzeźni i dla wyrobu bekonów 
włącznie 

z urządzeniami chłodniczemi 
Systemu „ATLAS" Kopenhaga. 

Prosimy żądać ofert szczegółowych z Centrali w Gdańsku 
lub też z biur filjalnych 

Warszawa, ul. Jasna U, tel. 99-18 
Lwów. ul. Podleskiego 7. tel. 48-88 
Poznań, ul. Słowackiego 18, tel.77-85 
Równc-Wolyń, ul. J. Piłsudskiego 7. 

tel. 307 

Łódi. ul. Traugutta 9, lei. 141-83 
Kraków, ul. Wiilna 12. tel. 30-49 
Katowice, ul. Wita Stwosza3. tel.2710 
Lublin, Krak. Przedm. 56, tcl. 9-62 
Wilno, uL Jagiellońska 9. Ul. 8-84. 

„MODERN" DzK od g. II—3 ppoł. Ceny od 60 gr. 

Z Raju Bolszewickiego 
W roli głównej Olga Czechowa 

PROGRAM: dwa dodatki dźwlajhoye 

tfallo! dziś śpiewa Al Jolson 
Na pomysłowy sposób reklamy wpadła dy

rekcja miejscowego kinoteatru „Modern". Oneg-
daj z okazji premiery pierwszego filmu dźwię
kowego „Śpiewający błazen" dyrekcja tego kina 
dzwoniła w czasie od godziny 10 rano do 3 po 
poł. do całego szeregu abonentów telefonicz
nych, komunikując każdemu: „Dziś śpiewa Al 
Jolson w Modernie". Reklama ta miała bardzo 
dodatni wynik. 

Raz wreszcie 
należało ustalić*.* 

o-y imarowanie nowoczesnego samochodu odpo
wiada zwiększonym wymaganiom, jakie wywołują 
•obostrzone warunki pracy tego samochodu. 

Prób dokonano na większe) ilości samochodów 
rośnych marek, zakupionych' specjalnie w tym 
celu. Samochody te podlegały wypróbowaniu 
na stacjach doświadczalnych, w laboratoriach 
I praktycznie na drogach i torach wyścigowych 
w tak ciężkich warunkach, jakie w praktyce prawie 
nigdy nic zachodzą. Każdy.samochód przebył do 
100.000 kim., pracując częstokroć nieprzerwalnie 
po 18 godcin. Samochodom zmieniano obciążenia, 
przeciążano je na dłuższy okres czasu, dokony
wano prób przy waJliwem chłodzeniu, niskich 
temperaturach zewnętrznych, wielokrotnie puac-
czano je w ruch i nagle hamowano i t. d. 

Ze wszystkich tych prób Gafgoylc Mobiloil wy-
»zedł zwyciczko. Czy można takiemu wynikowi 
prób przypisać mniejsza wartość, niż tę, na jaką 
istotnie ^Isługuje ? 

V A C U U M O I L C O M P A N Y S. A . 
CZECHOWICB-WAkSZAWA 

Gargoyle Mobiloil 
Wszyscy na Ironf walki przeciwgazowej 

W związku z urządzeniem 
VII Tygodnia Obrony Lotniczej 
i Przeciwgazowej na terenie 
województwa białostockiego, 
Dowódca Okręgu Korpusu nr, III 
polecił komendantom garnizo-

Tragedja epileptyka 
Michał Pasynczuk (Topolo

wa 10) zameldował policji, że 
urku w u.fll, lunSigi śyn |£gS 

Jan, chory na epilepsja, wy
szedł z doma i dotychczas nie 
powrócił. Zrozpaczony ojciec o-
bawia się, że syn popełnił sa
mobójstwo, ponieważ często o 
tem wspominał. 

nów po porozumieniu się z 
miejscowemi komitetami LOPP 
zapewnić najszersze poparcie 
komitetom i udzielać niezbęd
nego sprzętu i środków oraz 
zezwoleń na udział wojska w 
pokazie lotniczo-gazowym. Za
wdzięczając przychylnemu sta
nowisku p. Dowódcy ludność 
naszego województwa naocznie 
przekona się o grożącem nie
bezpieczeństwie na wypadek 
wojny. Społeczeństwo winno 
zwiększyć zastęp drużyn obro
ny lotniczo-przeciwgazowej. W 
lotach pasażerskich, które od
będą się w Białymstoku i Grod
nie 25 b.m. wezmą udział pilo
ci z 5 p. lotn. 

Desperacki krok młodej dziewczyny 
Prawie codziennie czytamy 

w pismach stołecznych i pro
wincjonalnych o epidemji sa
mobójstw młodzieży na tle nie
porozumień rodzinnych. Ostat
nio znów mamy do zanotowa
nia identyczny wypadek. Wi

docznie stosunki rodzinne po
zostawiały wiele do życzenia 
skoro zaledwie 17-letnia Ana
stazja Dzimidowicz (Smolna 10), 
napiła się esencji octowej. De
natkę w stanie ciężkim prze
wieziono do szpitala św. Rocha. 

Brat o instynktach kainowych 
Roku ubiegłego we wsi Lesz 

na gm. Zawyki pomiędzy brać
mi Antonim i Wiktorem Borow
skimi na tle majątkowem pow
stała sprzeczka. Celem poparcia 
swych argumentów 38-letni An

toni Borowski chwycił za widły 
i zadał bratu dwie rany kłute 
w głowę. 

wczoraj Sąd Okręgowy ska 
zał Antoniego na 4 lata wię
zienia. 

Podwyżka cen na wyroby alkoholowe 
Z dniem 7 b. m. wprowadzo

ny został w życie nowy cen
nik na wyroby spirytusowe, 
zapowiadany Już od 1 maja r.b. 

Cennik ten przewiduje zwyż
kę cen oscylująca około 15 proc. 
Przedstawia się następująco: 
Spirytus (95% mocy) 1 litr. zł. 
14,50, pół—7,50, 0,25—4 zł. Luk
susowa (45°/o) 1 litr —10,40 zł., 
pół—5,50, 0,25 — 3 zł. Wyboro
wa czysta (45°/o) 1 litr — 7,60, 

Od redakcji 
W numerze wczorajszym 

„Dziennika" w zmianee p. t. 
„Z życia Młodzieży Stowarzy
szonej" zostało przekręcone 
nazwisko profesora. —BWinno 
być prof. B. Wojtulewicz. 

KINO DŹWIĘKOWE 

APOLLO 
D Z I Ś 

Początek o godz. 
m, m, m w. 

Ceny miejsc-
Na seans o godz, 6 m. 15 

O d 1 z ł . 
Bilety te kasa sprzedaje tylko 
od g. 5 m. 15 do g. 6 m. 15 

Od godz. 6 m. 15 
Ceny miejsc od zł. 1.50 

BEZKONKURENCYJNY W E S O Ł E K 

B U S T E R REATON 
W wielkiej dźwiękowej tragi-farsie w cajdowcipntejszym filmie sezonu pod tyl.: 

MAŁŻEŃSTWO NA ZŁOŚĆ 
Tysiąc i jedna oszałamiających przygód na okręcie, za kulisami teatru. 

w sypialni nowożeńców i na ulicach wielkiego miasta 
JAKO UZUPEŁNIENIE PROflRAMUi > 
1) Największa sława Ameryki bezkonkurencyjny śpiewak, zwycięzca Al Jolsona Ceorg 

Dawey Washington, wykona popularne amerykańskie piosenki, między, innemi 
słynna „Sonny Boy" 

2) Iwan Moziuchin w Warszawie. Powitanie na dworcu. Konferencja prasowa 

WZOROWE 
iilltO OŹUIĘKOUE 

MODERN 
D Z I Ś 

p o c z ą t e k 

6,BąiO^ 
CENY MIEJSC: 
LOŻE. .3Zł , 

I m . . . 2M 
II . . . . 2 Zł. 

III „ . . IJS j 

Na} lepszr lOO0 o film d i w i ę K o w o - ś p i e w n y ł m ó w i o n y 
Film, o którym mówi cały świat 

.ŚPIEWAJĄCY BŁAZEN 
W roli tytułowej: Najgłośniejszy aktor świata, śpiewak o aksamitnym głosie 

l i JOLSON 
N A D P R O G R A M 

Uinl.i. fuił-firUit 
i hility ulgowe 

lElUISipiltiiHiiu 

1. A R J A Z O P E R Y 
„ŻYDÓWKA" 

wykonany przez TENORA 
NEW JORKSKIEJ O P E R Y 

2 . K O N C E R T 
SYMFONICZNEJ ORKIESTRY 

ABY LYMANA 
słynnego kapelmistrza 

U W A G A H 
WEJŚCIE NA WIDOWNIE T Y L K O N A P O C Z Ą T K I S E A N S Ó W 

BIAŁE CIENIE 
Z powodu powiększenia elektrowni 
w Bielsku Podlaskim sprzedaje się 

w dobrym stanie 

Dlssel motor 70 K.N. 
i dynamo-maszyna w kuplecie 

Sprzedaż w całości lub pojedynczo. 
Obejrzeć i szczegóły w Elektrowni 

Bielsk Podlaski sp. z ogr. odo. 

Dr.M.Kanel 
Ciiriił imrftzii, ittni I •łoitt. 

Pnyjmuje od godz. 9—1 i od 5—8. 
Kobiety od godz. 4—5 p.p. 

•1. SteakUwkia 37 (part") Ul. 5-W, 

n r Ai«h»anderfi,,rmlrT 
Specjalność: 

(lenii iifni, MUTTUH I •woililiii 
Przyjmnle od godz. 9—1 I od 4—8 w. 
Białystok, Lipowa 17, Tel, 6-40 

poł—4 zł. 0,25—2,20 zł. Wybo
rowa czysta (40%) 1 litr—6,90, 
pół — 3,70, 0,25 — 2 zł. Czysta 
zwykła (45°/o) 1 litr—6,60 pół— 
3,50, 0,25—1,90 zł. Czysta zwyk
ła (40°/o) 1 litr—6 zł. pół—3,20, 
0,25 — 1,80 zł. 

Dzieje grzechu 
czy nędzy? 

W korytarzu domu nr. 49 
przy ul. Kupieckiej znaleziono 
dziecko żydowski* płci męskiej 
w wieku około 3 miesięcy. Ma
leństwo umieszczono w domu 
sierot przy ul. Jurowieckiej 7. 

Dzierżawa cukierni 
i HOTELU 

przy Zakładzie Zdrojowym w 
Druskienikach jest do wzięcia 
na sezon kąpielowy od 15-go 

maja do 30 września r. b. 
Warunki ustnie i pisemnie 

w Zarządzie Zdrojowym 
w Druskienikach. 

OfłHzeiii tfniie 
aflnla|szam os-
lw wiadczamy, ze 
Koło Z.L.Ch. „Sa
mopomoc" w Nowo 
dworcach i inne zo
stały z dniem 15.IV. 
br. zlikwidowane. 

Zgubiono tytuł wy 
ksnawczy Sądu 

Okręgowego w Bia 
łymstoku w sprawie 
C. 1052 23 z po
wództwa Jankiela 
Kotrańskiego prze
ciwko Aleksandrze 
Palminoj. Znalazcę 
uprasza się o zwrot 
pod adresem: So
kółka, Grodzieńska 
75. -za wynagrodzę-

- - H f J W L H OD HOLU C i t O W P I ' 

KOWALSKIN A 
,§/• USUWA NAJSILNIEJSZE ^ 

BÓLE GŁOWY v 

\*^SĘSffiZ£SZ£ 

Zgubiono książkę 
marek kontrol

nych firmy „singer 
Sewing Machinę 
Company" od N. 
2 7 9 3 7 2 2 do N. 
2793*00, Seria A. po 
zł. 5 każda czyli na 
sumę zŁ 395. W ra
zie odnalezienia u-
prasza się o odda
nie do magazynu 
Singera przy ul. 
Sienkiewicza 28. O-
strzega się przed na 
bywaniem powyż
szych marek kont
roli. ponieważ takc-
we są nieważne. 

Skradziono książ
kę wojskową wy 

daną przez P.K.U. 
Kalisz na imię Frań 
ciszka a. Mikołaja 
Micielskiego roezn. 
1899, zam. gm. Pe-
dorosk, oa. Micha
lin. pow.Woakowysk 
oraz dowód oso
bisty wydany przez 
Urząd Gminy' Pod* 
rosk i paszport za
graniczny wydany 
przez Biuro Emi
gracyjne w Wejhe
rowie na imię te
goż. 

WARUNKI PRENUMERATY: Miejscowa z dostarczeniem do domu — Zł. 5, — zamiejscowa wraz z przesyłką — Zł. 5 gr. 50, — zagraniczna — Zł. 9. 
CENT OGŁOSZENI za wiersz milimetrowy^-szerokość szpalty redakc. w tekście na 4 stronie—70 groszy, zwyczajna połowa szpalty redakc.—25 gr., drobne za wyraz 20 gr. Układ ogłoszeń 

12-łzpaltowy. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Na Zasadzie uchwał Zjazdu Prasy Prowinc. wszystkie komunikaty instytucyj prywat, i społecz. w kronice podlegają opłacie 
Wydawca i redaktor odpowiedzialny: MARJA LUBKJEWICZOWA. PoMhfe ZddtMiyflGrafkzne .Dziennik Białostocki"' Legionowa 1, Telef. Nr. 11 (dodafeowy) 
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